上海市焊接学会

关于召开“航天先进材料与结构焊接技术交流会”

的通知

各位会员：

为强化航天先进材料与结构焊接技术的推广与工程化应用，作响航天品牌，

开放交流合作，推动行业先进焊接技术创新与发展，上海市焊接学会、八院 800

所共同发起组织召开航天先进材料与结构焊接技术交流会，本次会议主题为“推

广航天先进材料与结构焊接技术，促进行业先进焊接技术创新与发展”，主要议

题为先进焊接技术、智能化与数字化焊接技术、增材制造技术、焊接过程数值模

拟和仿真技术、焊缝寿命评估及无损检测技术、型号研制中焊接工艺攻关技术成

果交流，会议定于 2020 年 10 月 23 日在上海召开。现将有关事项通知如下：

会议时间：2020 年 10 月 23 日 8:30~17:30

会议地点：八院 800 所（上海市松江区贵德路 1 号）

        信息中心 4 楼会议室

会议主要报告如下（具体顺序以会议当天为准）：

序号 报告题目 报告人 单位

1.  集成计算焊接工程 陆皓 上海交通大学

2.  焊接问题的数值模拟研究 芦凤桂 上海交通大学

3.  镁合金焊接技术及装备 刘黎明 大连理工大学

4.  面向焊接制造的数字化车间 林涛
江苏北人机器人系统股份有

限公司

5.  商用航空发动机焊接工艺 韩秀峰
中国航发商用航空发动机有

限责任公司